«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
администрация

Администрация
сельского поселения
 «Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 мая 2019 года
	                                            № 12

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании сельского поселения «Большелуг» на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года «О противодействии коррупции в Республике Коми», в целях организации и совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании сельского поселения «Большелуг» на 2019-2020 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                      М.Ф. Бушенев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Большелуг»
от 06.05.2019 года № 12

                                                                  ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции администрации сельского поселения «Большелуг» на 2019-2020 годы

	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок
Исполнения мероприятия
(год)

	Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Большелуг», внесение изменений и дополнений в действующие нормативно-правовые акты в целях реализации федерального и регионального законодательства по противодействию коррупции
	2019-2020

	1.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального образования сельского поселения в целях недопущения условий, способствующих проявлению коррупции
	2019-2020

	1.
	Обнародование правовых документов, размещение нормативно правовых актов, их проектов на официальном сайте  bolshelug.3dn.ru
	2019-2020

	1.
	Внесение изменений в административные регламенты оказания  муниципальных услуг
	2019-2020

	1.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества  предоставления муниципальных услуг
	2019-2020

	ΙΙ. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной

	1.
	Выезд на консультативные семинары и курсы повышения квалификации по теме «Противодействие коррупции»
	2019-2020

	1.
	Организация и проведение проверок сведений, представленных  в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также   по соблюдению муниципальными служащими ограничений  и запретов, связанных с муниципальной службой
	2019-2020

	1.
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  и организация проверок указанных фактов
	2019-2020

	1.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем,  сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	2019-2020

	1.
	Проведение внутреннего мониторинга декларирования муниципальными служащими, замещаемых должностей муниципальной службы, определенных перечнем, своих доходов и имущества, а также доходов своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	2019-2020

	1.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2019-2020

	ΙΙΙ. Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2019-2020

	1.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказании услуг для муниципальных нужд
	2019-2020

	1.
	Расширение практики проведения  открытых аукционов в электронной форме
	2019-2020

	ΙV. Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	   15.
	Организация «телефона доверия » по приему и проверке сообщений   граждан о фактах злоупотребления и коррупции
	12 декабря

	16.
	Организация и проведение семинаров  с  депутатами Совета сельского поселения и муниципальными служащими поселения по вопросам противодействия коррупции
	2019-2020

	17.
	Размещение информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте сельского поселения «Большелуг»
	2019-2020

	18.
	Освещение деятельности противодействия коррупции  органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	2019-2020

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]